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1. Cel przygotowania analizy 

 Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łyse za 2025 rok 

została sporządzona w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 Analiza opracowana została w oparciu o sprawozdania złożone przez podmioty odbierające 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na terenie gminy, informacje przekazane przez 

prowadzących instalacje komunalne, roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi oraz inne dostępne dane dotyczące systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 Celem analizy jest w szczególności weryfikacja możliwości przetwarzania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz 

pozostałości przeznaczonych do składowania, powstających w procesie sortowania odpadów 

komunalnych i mechaniczno-biologicznego przetwarzania tych odpadów. Analiza obejmuje także 

ocenę potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi oraz kosztów 

poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów 

komunalnych, w podziale na wpływy, wydatki i nadwyżki z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Ponadto analiza dostarcza informacji o liczbie mieszkańców, liczbie właścicieli nieruchomości 

niewywiązujących się z obowiązków określonych w ustawie oraz o ilości odpadów komunalnych 

wytwarzanych na terenie gminy. W szczególności uwzględnia ilość niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych i bioodpadów odbieranych z terenu Gminy Łyse, a także ilość pozostałości              

z ich przetwarzania przeznaczonych do składowania. 

Głównym celem analizy jest dostarczenie niezbędnych informacji służących doskonaleniu                           

i efektywnemu funkcjonowaniu systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

2. Podstawa prawna sporządzenia analizy 

Analiza została sporządzona na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r.              

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733 z póź. zm.), zwanej dalej 

u.c.p.g., który określa wymagany zakres przedmiotowy analizy. 

 

3. Charakterystyka systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy Łyse 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 u.c.p.g. gmina odpowiedzialna jest za zorganizowanie odbioru 

 i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych,                     

a mieszkaniec (lub w jego imieniu administrator lub zarządca nieruchomości) wpłaca na konto gminy 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Jednocześnie, gmina sprawuje nadzór nad 
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prawidłowym zagospodarowaniem i unieszkodliwianiem odebranych od właścicieli nieruchomości 

odpadów komunalnych. Gmina Łyse objęła systemem odbierania odpadów komunalnych wszystkie 

nieruchomości zamieszkałe położone w granicach administracyjnych gminy. 

 W roku 2025 z terenu gminy Łyse odpady odbierane były przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarowania Odpadami w Łysych Sp. z o.o., ul. Adama Chętnika 32, 07-437 Łyse – spółka gminna, 

w której 100% udziałów należy do Gminy Łyse. Umowę zawarto w trybie z wolnej ręki - nazwa 

zadania „Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu Gminy Łyse”. Umowa była zawarta od 13 

listopada 2024r. do 31 grudnia 2025r. na szacunkową kwotę 900 010,00zł brutto. Koszt wykonania 

usługi w roku 2025 wynosił 906 379,65zł brutto. 

Natomiast zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Łyse realizowało 

Ostrołęckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o. o., które zostało wyłonione w drodze 

przetargu - nazwa zadania „Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Łyse”. 

Szacunkowa kwota umowy wynosiła 1 578 715,11 zł brutto. Umowa została zawarta na okres od 01 

stycznia 2024r. do 31 grudnia 2025r. Koszt wykonania usługi w roku 2025 wynosił 731 819,35zł 

brutto. 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów 

bezpośrednio na terenie nieruchomości tzw.: „u źródła” zgodnie z następującymi zasadami: 

 papier jest gromadzony w pojemniku lub worku koloru niebieskiego oznaczonego napisem 

„Papier”, 

  szkło jest gromadzone w pojemniku lub worku koloru zielonego oznaczonego napisem 

„Szkło”, 

 metale i tworzywa sztuczne są gromadzone w pojemniku lub worku koloru żółtego 

oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

  odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów są 

gromadzone w pojemniku lub worku koloru brązowego oznaczonego napisem „Bio” lub 

składowane w kompostowniku. 

Na terenie Gminy Łyse funkcjonuje PSZOK- Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, który zlokalizowany jest przy ul. Adama Chętnika 32, 07-437 Łyse.  PSZOK czynny jest 

w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz.7.30-15.00 oraz w każdą pierwszą sobotę miesiąca 

(oprócz świąt) w godz.9.00-13.00.  
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Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości mogli 

dostarczyć następujące odpady:  

1) papier,  

2) metale, 

3)  tworzywa sztuczne,  

4) szkło,  

5) opakowania wielomateriałowe, 

6)  ulegające biodegradacji,  

7) odpady niebezpieczne, 

8)  przeterminowane leki i chemikalia,  

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych formie infekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,  

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12)  meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

13) zużyte opony,  

14) odpady tekstylne i odzież,  

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

Transport odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na 

własny koszt. 

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie są przyjmowane odpady 

powstające w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej. 
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System gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Łyse w 2025r. funkcjonował 

 w oparciu o następujące akty prawne: 

1. Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 

Dz.U. z 2025, poz.733 z póź.zm.). 

2. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 1587 z póź.zm.). 

3. Uchwała Nr XXIV/153/2016 Rady Gminy Łyse z dnia 30 czerwca 2016r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Łyse 

4. Uchwała Nr X/73/2019 Rady Gminy Łyse z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawek tej opłaty i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Łyse. 

5. Uchwała Nr XXI/156/2021 Rady Gminy Łyse z dnia 18 czerwca 2021r. w sprawie 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

6. Uchwała Nr XXXVII/285/2023 Rady Gminy Łyse z dnia 10 maja 2023r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Łyse. 

7. Uchwała Nr XXXVII/284/2023 Rady Gminy Łyse z dnia 10 maja 2023r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i  zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami. 

8. Uchwała Nr XXXVII/286/2023 Rady Gminy Łyse z dnia 10 maja 2023r. w sprawie 

określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie 

przyjmowania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy Łyse, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen z te 

usługi. 

9. Uchwała Nr XXXVIII/294/2023 Rady Gminy Łyse z dnia 15 czerwca 2023r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i  zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i  zagospodarowania 
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tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

10. Uchwała Nr XLI/313/2023 Rady Gminy Łyse z dnia 04 grudnia 2023r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Łyse. 

11. Uchwała Nr XXXV/262/2023 Rady Gminy Łyse z dnia 31 stycznia 2023r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości. 

12. Uchwała Nr XXXVI/273/2023 Rady Gminy Łyse z dnia 29 marca 2023r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości. 

13. Uchwała Nr IX/65/2024 Rady Gminy Łyse z dnia 30 grudnia 2024r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Łyse. 

W okresie od 1 stycznia 2025r. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi była naliczana 

zgodnie z Uchwałą Nr X/73/2019 Rady Gminy Łyse z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty 

i zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym na terenie Gminy Łyse, tj.: 

 
1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 25,00 zł za jedną osobę 

miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w pkt 1, 

w wysokości 50,00 zł za jedną osobę miesięcznie, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 4,00 zł 
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miesięcznie dla każdej osoby. 

Rada Gminy Łyse nie podjęła uchwały o objęciu systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych, na których odpady powstają wskutek prowadzenia 

działalności gospodarczej, jak i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe                              

i nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  

 

4. Analiza potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi

   

 Art. 9tb ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zobowiązuje gminę do 

przeprowadzenia analizy potrzeb inwestycyjnych w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi.  

 Potrzeby inwestycyjne Gminy Łyse wynikają z konieczności unowocześnienia systemu 

gospodarowania odpadami, w szczególności funkcjonowania PSZOK w Łysych. W 2025 roku zlecono 

opracowanie Studium Wykonalności dla projektu realizowanego w ramach konkursu pn. 

„Gospodarka o obiegu zamkniętym, typ projektu: Gospodarka odpadami zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami, nr FEMA.02.06-IP.01-058/25”. Kluczowe potrzeby obejmują doposażenie  

i modernizację infrastruktury PSZOK, zwiększenie jego dostępności dla mieszkańców oraz poprawę 

funkcjonalności obiektu. Istotnym elementem jest także utworzenie punktów napraw i ponownego 

użycia, co pozwoli ograniczyć ilość odpadów oraz wydłużyć cykl życia produktów. 

 Konieczne jest również prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych skierowanych do 

mieszkańców, w szczególności w zakresie prawidłowej segregacji odpadów. Ich celem jest 

zwiększenie poziomu selektywnej zbiórki „u źródła”, a tym samym osiąganie wyższych poziomów 

recyklingu i ponownego przetwarzania odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

5. Analiza kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem 

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych 

 

  Głównym i największym kosztem funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi jest koszt odbioru, odzysku, recyklingu i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, czyli 

koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Łyse.  
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Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki poniesione 

na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025r. 

DOCHODY 
 z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

  

WYDATKI 
 poniesione na funkcjonowanie systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi 

   w tym koszty: 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Dział Rozdział § Kwota  (zł) Dział  Rozdział  § Kwota (zł) Rodzaj kosztów 

900 90002 0490 1.651 603,79 900 90002 4010 88.051,39 obsługi administracyjnej 
systemu 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  4040 7.256,30 
obsługi administracyjnej 
systemu 

  
 

4110 
 

16.104,58       
obsługi administracyjnej 
systemu 

  4120 2.330,59 
obsługi administracyjnej 
systemu 

    
4700 799,50 obsługi administracyjnej 

systemu 

  

 
 
 
 
 

 
4300 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

1.722.157,65 
 
 

 

odbierania, transportu, 

zbierania, odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów 

komunalnych oraz 

utrzymania punktów 

selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych 

 

  

 
4440 

 
2.723,40 

obsługi administracyjnej 

systemu 

  

6059 22.500,00 

Opracowanie dokumentu 

Studium Wykonalności dla 

projektu realizowanego w 

ramach konkursu pn. 

„Gospodarka o obiegu 

zamkniętym, typ projektu: 

Gospodarka odpadami 

zgodnie z hierarchią 

postępowania z odpadami, 

nr FEMA.02.06-IP.01-

058/25”. 

Ogółem dochody 1.651 603,79  Ogółem wydatki 1.861.923,41         

 



 

10 
 

Przeznaczenie środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie 

zostały wykorzystane w poprzednim roku budżetowym: 

L.p Przeznaczenie środków Kwota (zł) 

1 

Wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów 

komunalnych oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym 0 

2 
Utworzenie i utrzymanie punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części 

produktów niebędących odpadami 0 

3 

Usunięcie odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 

i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. 

z 2019 r., poz. 701 z późn. zm) 0 

4 

Wyposażenie terenów przeznaczonych do użytku publicznego w pojemniki lub 

worki, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, ich opróżnianie oraz 

utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym oraz organizacji i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 0 

Suma: 0,00 

 
Stan zaległości z tytułu nie uiszczenia przez mieszkańców opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na dzień 31.12.2025 r. wynosił 161.510,00zł.  

W stosunku do właścicieli, którzy spóźniają się z uiszczeniem opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wysyłane są upomnienia. W roku 2025 upomnienia otrzymało 257 właścicieli 

nieruchomości. W 2025r. wszczęta została egzekucja należności za odpady komunalne poprzez 

skierowanie do Naczelnika Urzędu Skarbowego tytułów wykonawczych w ilości  34 szt. 

Nadpłaty na dzień 31.12.2025 r. wynosiły 27.461,97zł. 

W roku 2025 odsetki od nieterminowych wpłat zrealizowano w kwocie 4 729,70zł, a koszty za 

wysłane upomnienia wynosiły 3 798,42zł.  

W roku 2025 nie występowały rozłożenia opłat na raty, odroczenia terminu płatności, 

zwolnienia z obowiązku pobrania, ograniczenia poboru z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

6. Analiza liczby mieszkańców 

Dokonując analizy na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 10  u.c.p.g., należy wziąć pod uwagę ilość 

budynków zamieszkałych na terenie gminy Łyse. Zgodnie z danymi pochodzącymi 

z rejestru mieszkańców liczba mieszkańców Gminy Łyse na dzień 31.12.2025 r. wynosiła 8 281 (pobyt 

stały i czasowy). Ilość osób wynikająca ze złożonych deklaracji wynosiła  6 440.  Różnica w ilości osób 
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wynika z faktu, że zameldowanie nie jest jednoznaczne z faktem zamieszkiwania na terenie danej 

gminy. Duży wpływ na wykazaną różnicę mają osoby uczące się i stale przebywające poza miejscem 

zameldowania, a także osoby czynne zawodowo pracujące poza miejscem stałego zameldowania. 

 
7. Analiza liczby właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, 

o której mowa w art. 6 ust. 1 u.c.p.g., w imieniu których gmina powinna podjąć działania,         

o których mowa w art. 6 ust. 6-12 u.c.p.g. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 10 u.c.p.g., analizie powinna podlegać również liczba właścicieli 

nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1 tej ustawy. W takich 

przypadkach gmina zobowiązana jest do podjęcia działań określonych w art. 6 ust. 6–12. 

Podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie gminy Łyse były zobowiązane do 

zawarcia umowy na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z uprawnionym 

przedsiębiorcą, wpisanym do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy 

Łyse. Rejestr ten jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Gminy Łyse w zakładce Gospodarka 

odpadami komunalnymi 

Liczba podmiotów gospodarczych funkcjonujących na terenie gminy Łyse, które zawarły stosowne 

umowy na odbiór odpadów komunalnych, wyniosła 91. 

W przypadku uzasadnionego podejrzenia, że właściciel nieruchomości postępuje z odpadami 

komunalnymi w sposób niezgodny z obowiązującymi przepisami, Wójt Gminy Łyse wszczyna 

postępowanie administracyjne. 

W 2025 roku na terenie gminy Łyse nie wydano żadnych decyzji administracyjnych wobec 

właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1 ustawy                                     

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
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8. Analiza ilości odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy Łyse 

 

Ilość odpadów komunalnych zebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

z terenu gminy Łyse: 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa zebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 
829,72 

 
20 02 01 

Odpady ulegające 
biodegradacji 

124,74 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 159,16 

20 01 02 Szkło 109,24 

Razem 
 

1222,86 

 

Ilość odpadów dostarczonych przez mieszkańców do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK): 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa zebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

20 01 10 Odzież 17,36 

15 01 01 
Opakowania z papieru i 

tektury 
 

1,32 

17 06 04 
Materiały izolacyjne inne 
niż wymienione w 17 06 

01 i 17 06 03 
1,6 

 
20 03 07 

 

Odpady 
wielkogabarytowe 

 
25,74 

 

 
15 01 02 

 

Opakowania z tworzyw 
sztucznych 

10,68 

17 04 05 Żelazo i stal 1,8 

16 01 03 Zużyte opony 
 

9,2 

20 01 01 Papier i tektura 
 

8,52 

20 02 01 
Odpady ulegające 

biodegradacji 
60,00 

 
Razem 

136,22 
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Na podstawie sprawozdań od firm odbierających odpady komunalne z terenu gminy Łyse 

odebrano następujące frakcje i ilości odpadów: 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 
Masa zebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

 
20 03 01 

 
Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 
komunalne 

635,48 

 
20 01 39 

Tworzywa sztuczne 10,8 

 
20 01 02 

Szkło 1,58 

20 01 01 Papier i tektura 2,14 

20 02 01 
Inne odpady ulegające 

biodegradacji 
1,04 

20 02 03 
Inne odpady nieulegające 

biodegradacji 
4,54 

15 01 01 
Opakowania z papieru i 

tektury 
1,56 

Razem 657,14 

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych na terenie gminy Łyse w 2025 roku 

wynosiła 2016,22Mg odpadów. 

9. Analiza możliwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-

biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

 

Zapisy art. 9tb ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakładają na gminę 

obowiązek dokonania analizy możliwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne, a także pozostałości przeznaczonych 

do składowania, powstających zarówno w procesie sortowania odpadów komunalnych, jak                            

i   w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych. 

Zgodnie z art. 9e ust. 1 pkt 2, podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 

zobowiązany jest do przekazywania odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych bezpośrednio do instalacji komunalnej. 
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Przez przetwarzanie odpadów należy rozumieć ogół procesów prowadzących do ich odzysku lub 

unieszkodliwienia, w tym również czynności poprzedzające te działania. Możliwości przetwarzania 

odpadów komunalnych wynikają z dostępności instalacji przeznaczonych do ich zagospodarowania – 

zarówno w zakresie odzysku (w szczególności instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania), 

jak i unieszkodliwiania (głównie poprzez składowanie). 

Na terenie Gminy Łyse brak jest instalacji do przetwarzania odpadów niesegregowanych,                  

w związku z czym odpady te były przekazywane do instalacji Ostrołęckiego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Ostrołęce, wyłonionej w drodze przetargu na 

zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości z terenu 

Gminy Łyse. 

10. Ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

 
Ilość odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych: 1465,2000  Mg  

Ilość odebranych bioodpadów stanowiących odpady komunalne: 291,5600 Mg  

Ilość przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości 

z mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych: 117,9458 Mg 

Ilość powstałych po sortowaniu odpadów selektywnie odebranych i zebranych, przekazanych do 

składowania: 0,00Mg 

11. Masa odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy przekazanych do termicznego 

przekształcania oraz stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego 

przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy.  

 
Masa odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania: 4,7924 Mg 

Stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do odebranych 
i zebranych odpadów komunalnych: 0,14%. 
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12. Poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

niektórych frakcji odpadów  komunalnych, osiągnięte przez Gminę Łyse w 2025 roku 

Art. 3b oraz 3c u.c.p.g. obligują gminy do ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazanych do składowania oraz do osiągnięcia poziomu recyklingu 

i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, 

tworzyw sztucznych i szkła oraz poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących 

odpady komunalne poziomy te wynoszą: 

a) poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w 2025 został ustanowiony na 

poziomie co najmniej 55 % wagowo 

 poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu uzyskany w Gminie Łyse – 54,16% 

b)  poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania  

odpadów komunalnych, zwanym dalej „poziomem składowania” został ustanowiony w 

2025r. na poziomie nie przekraczającym 30% 

 poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z przetwarzania 

odpadów komunalnych, zwany dalej „poziom składowania” uzyskany w Gminie Łyse – 3,55% 

c) poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania, które Gmina jest obowiązana osiągnąć w poszczególnych 

latach został ustanowiony w 2020 r. (do dnia 16 lipca)  jako wartość poniżej 35% 

 poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania uzyskany w Gminie Łyse – 0,00%.  

 

13. Wnioski 

Na podstawie przedstawionych danych można stwierdzić, że system gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy Łyse w 2025 roku funkcjonował prawidłowo. Mieszkańcy mieli 

zapewnioną pełną możliwość pozbywania się odpadów powstających w gospodarstwach domowych 

zarówno poprzez ich odbiór bezpośrednio z nieruchomości, jak i poprzez przekazywanie do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Gmina Łyse realizowała zadania w zakresie gospodarowania odpadami zgodnie  z obowiązującymi 

przepisami prawa. Należy jednak podkreślić, że wpływy z opłat wnoszonych przez mieszkańców nie 

pokrywały w pełni kosztów funkcjonowania systemu. W związku z tym od stycznia 2026 roku 

wprowadzono wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, co przyczyni się do 

zwiększenia dochodów budżetowych przeznaczonych na ten cel. Podwyżka ta w znacznym stopniu 

pozwoli na zbilansowanie kosztów funkcjonowania systemu.  
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Głównym celem na rok 2026 pozostaje dalsze zwiększanie świadomości mieszkańców                  

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, mające na celu ograniczenie ilości wytwarzanych 

odpadów, w szczególności pochodzących z tworzyw sztucznych. Niezbędna jest również poprawa 

segregacji odpadów u źródła, co wpłynie korzystnie na funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami na terenie Gminy Łyse oraz umożliwi osiągnięcie wymaganych poziomów odzysku                      

i recyklingu. 

 

 

 


